
Dizajno, krijo, renovo me 

www.kosova.xella.com

Bëje 
vetë!

Produktet mund ti gjeni në të gjitha depot e 
materialeve ndërtimore.

www.ymalko.com

 Ytong



FORMA SIPAS DËSHIRËS

Kreativitet i thjeshtë, për gjerësi të vogël, por në sipërfaqe 
të mëdha, pllakat Ytong janë ideale për kryerjen e punëve të 
objekteve interiere, para se gjithash tek shtresat e vaskave, 
dush kabinat, policat, krijim kanalesh, mbrojtëse të instali-
meve apo maskim te tyre, kamina, mbrojtje hidroizolim 
vertikal apo gjithçka që mund t’ju vie në mend. Përpunohet, 
prehet dhe ngjitet më lehtë se druri.
 

• Formë e thjeshtë, aplikohet lehtë dhe shpejtë, përpunim 

me sharrë dhe gdhendje me pajisje tjera mundëson figura 

të ndryshme,                                                                                                                        

• Ndërtim preciz dhe i shpejtë,                                                                                                                                

• Material i lehtë dhe fleksibil,                                                                                                                                  

• Mundësi ngjitjeje të pllakave direkt në të,                                                                                                               

• Material  i rezistueshëm ndaj zjarrit.
 
 
Të jeni kreativ, se idenë tuaj mund ta aplikoni plotësisht 
përmes pllakave universale Ytong.

ZGJIDHJE E IMAGJINUAR PËR INTERIERE YTONG.
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Pllakat univerzale Ytong japin mundësi projektimi për interier, 
qofshin elemente fikse (p.sh plafon), ose mobilje.



KREATIVITET
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1.PARAMENDONI
Nuk ka ide të cilën 
nuk mund ta 
realizoni me 
ndihmën e pllakave 
univerzale Ytong. 

2.FORMËSONI
Falë karakteristikave 
të saj, forma e 
pllakave është e 
shpejtë, e lehtë dhe 
harmonizimi i 
pamjeve nuk është 
problem!                                                                                                                          

3.VENDOSNI
Llaçi shtresëhollë 
Ytong ka aftësi 
ngjitjeje të lartë, 
siguron vendosje të 
thjeshtë dhe të 
përhershme.                                                                                                                                                                   

4.I GATSHËM
Ngjyroseni me ngjyrë 
të preferuar, elementi 
interier gjithherë ka 
ndikim fantastik, 
bëhuni vet kreator 
dhe mjeshtër!

Shpejtë dhe lehtë, për tri lëvizje
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Krijimi i mureve ndarëse ?
Ndërto shpejtë dhe lehtë

Ju duhet të keni:                                                                                                                                    
• Pllaka Ytong për mure të 
trashësisë 10, 12, 15 dhe 
20cm,                                                                                           
• Llaç i bardhë Ytongu 
shtresëhollë,                                                                                                                            
• Shkumë poliuretani për 
mbushje,                                                                                                                            
• Ankera,
• Mjete Ytong.

Ndarja e mureve është bërë me 
blloka të trashësisë 10, 12, 15 
dhe 20cm. Karakteristikat për 
ndarjen e mureve me Ytong është 
ofrimi i mundësive të shumta në 
dizajn të brendshëm dhe arkitek-
turë. Muret me Ytong mund të 
bëhen në forma të ndryshme, 
është i lehtë dhe i thjeshtë për tu 
punuar, nuk ka komplikime. Mur 
solid, me avantazh, kënde 
precise, lehtë për tu aplikuar 
këto janë karakteristikat 
themelore të mureve tona.

Përfitimet:
• 2,5 herë ndërtim më të 
shpejtë në krahasim me 
muret klasike,                                                                           
• Çmim më i ulët në 
përfundim të murit,                                                                                                                         
• Mur i hollë-nuk ka nevojë 
për suvatim shtresa të 
trasha, vetëm glet,                                                                    
• Material Ekologjik, i 
përshtatshëm në mikro 
klimë, mur që merr frymë, 
• Vend të pastër gjatë 
ndërtimit, nuk ka mbeturina,                                                                                                        
• Vendosje e lehtë instalimi.
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Shtresa e parë për vendosjen e pllakës 
Ytong është nga llaçi i vazhduar. Radhitja 
e pllakës tjetër, bëhet pa mbushjen e 
fugës vertikale – përbri saj me murin 
tjetër aplikohet sistemi ndarës.                                     

Çdo të tretin rresht në lartësi të 
bëhet lidhja me ankera elastik të 
përforcuar për konstruksionin 
bartës. Kjo lidhje është arritur duke 
përdorur një spirancë elastike të 
lidhur me vidha shiritin e galvanizuar 
ose duke përdorur përforcim shufra 
çeliku jo korodiv.                                                                          

Ju nevoitet:
• Pllakë Universale 
Ytong të trashësisë 5 
dhe 7,5 cm, 
• Pllakë Muri Ytong të 
trashësisë 10cm,                                                                                                                               
• Llaç i bardhë Ytong 
shtresëhollë,                                                                                                                                 
• Vegla Ytong.

Bllokat Ytong ju garantojnë hapësirë 
më të madhe dhe të qetë, mundëson 
trajtim më të mirë të mureve dhe 
ndërtim të lirë.

RENOVIMET
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PRODUKTET

PLLAKA UNIVERZALE YTONG
UPM 5   625X50X250
UPM 7.5   625X75X250

Praktikohen te muret sanitare apo në pjesë me dizajne të vogla.

BLLOKAT YTONG PËR MURE NDARËSE
BM 10   625X100X250
BM 12   625X120X250
BM 15   625X150X250

Përdoren kryesisht për mure të brendshme ndarëse por edhe në pjesët e jashtme.

TULLA E FASADËS E PLOTË
TFP  240X115X71

Jepni shans vetes për të pasur një shtëpi tuajën me stil të veçantë arkitektonike, me pamje mahnitëse, 
elegante dhe tërheqëse për të tashmën dhe të ardhmen.

TULLA E FASADËS DIZAJN
1/2TFPd  240x57.5x71

Struktura sipërfaqësore e tullave të fasadës dizajn i jep shtëpisë suaj pamje të mrekullueshme dhe 
shumë të veçantë.

TULLA E FASADËS E PËRGJYSMUAR
1/2TFP  240x57.5x71

Strukturojeni shtëpinë tuaj me stil dhe shumë kujdes me tulla të fasadës të përgjysmuara.

2 DFF
240X115X133

Është tullë fasade, jep estetikë murature me strukturë dizajni të përshtatshëm te sipërfaqet
më të mëdha me gjerësi 11.5 cm apo 24 cm. 

4 DF r 248x115x198

Rr. Sejdi Kryeziu nr. 38, Kati 1
 
10000 Prishtinë ,Kosovë

+383 38 408 409

+383 38 408 409

info@ymalko.com

www.ymalko.com

Ymalko Sh.P.K


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8



